

Dotyczy: postępowania przetargowego: „Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Pasłęk”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z późn.zm.) w nawiązaniu do § VIII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), Zamawiający – Urząd Miejski w Pasłęku – informuje, iż otrzymał zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w następującym brzmieniu:

Pytania dotyczące: „Rozdział I § XV SIWZ Opis kryteriów, ich znaczenie i sposób dokonania oceny ofert, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty jest „Czas likwidacji dzikich wysypisk” w związku z powyższym zwracam się z wnioskiem o podanie odpowiedzi na poniższe pytania:”

Pytanie nr 1. *„Co zamawiający rozumnie pod sformułowaniem: „Likwidacja Dzikich wysypisk”? Czy dzikie wysypisko to:*

- 1. Różnego rodzaju odpady sukcesywnie podrzucane do gniazd selektywnej zbiórki (opony, gabaryty, sprzęt elektryczny, gruz)?*
- 2. Bałagan na ogrodach działkowych przy pojemnikach opróżnianych sezonowo (odpady jak wyżej)*
- 3. Nagromadzenie worków z odpadami po sprzątaniu przez pracowników interwencyjnych.”*

Odpowiedź:

Pod pojęciem „likwidacja dzikich wysypisk” Zamawiający rozumie każdorazową, na pisemne zlecenie Zamawiającego, akcję związaną z dotatkowym odbiorem odpadów komunalnych, w sytuacjach gdy odpady komunalne zostały zgromadzone w innych miejscach niż wskazane przez Zamawiającego – poza lokalizacjami określonymi w wykazach, o których mowa w projekcie umowy § 3 ust. 2 (w szczególności: rowy, lasy, ogólnodostępne tereny, których właścicielem i/lub zarządzającym jest Gmina Pasłęk), w tym zebranie i wywóz wszystkich odpadów nagromadzonych w postaci przyzmy w miejscu niedozwolonym (nie będącym lokalnym punktem selektywnej zbiórki odpadów), po wcześniejszym wskazaniu przez Zamawiającego miejsca zlokalizowanego wysypiska. Usunięcie odpadów powinno w miarę możliwości odbyć się z podziałem na odpowiednie frakcje a część odpadów nie nadająca się do segregacji oraz pochodząca z wygrabienia, wyrównania terenu po usunięciu wysypiska należy przekazać do miejsca utylizacji odpadów komunalnych jako odpady zmieszane.

Pytanie nr 2. *„Czy w przypadku kiedy znany jest sprawca przez którego powstało dzikie wysypisko? Czy wysypisko likwidowane będzie w ramach ustalonej ceny z wykonawcą czy koszty związane z jego likwidacją pokryje sprawca przez którego ono powstało?”*

Odpowiedź:

Likwidacja „dzikich wysypisk” będzie odbywać się w ramach oddzielnego, odrębnie płatnego przez Zamawiającego, zlecenia, za cenę określoną w ofercie przez Wykonawcę, bez względu na to, czy sprawca jest lub nie jest ustalony. Ewentualne dochodzenie zwrotu kosztów likwidacji „dzikiego wysypiska” w przypadku ustalenia sprawcy, będzie spoczywać na Zamawiającym i nie wchodzi w zakres zamówienia.

Pytanie nr 3. *„Jaka jest przewidziana ilość i częstotliwość likwidacji dzikich wysypisk? Z jakim kodem przewoźnik zdaje na rzecz zamawiającego odpady z dzikich wysypisk i czy Stacja Przeladunkowa w Pasłęku przyjmie odpady z dzikich wysypisk?”*

Odpowiedź:

Częstotliwość likwidacji „dzikich wysypisk” jest bardzo znikoma. W skali roku są to pojedyncze przypadki. Usunięcie odpadów ze wskazanego miejsca musi odbywać się zgodnie z podziałem na odpowiednie frakcje wskazane w opisie przedmiotu zamówienia. Wykonawca przekazuje odpady do miejsca zagospodarowania za pośrednictwem Stacji Przeladunkowej Odpadów Komunalnych w Robitach, za wyjątkiem odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów ulegających biodegradacji, popiołu oraz pozostałych po segregacji.

Pytanie nr 4. *„Co w przypadku gdy na dzikich wysypiskach pojawią się pomieszane odpady typu gruz, deski, lodówki, odpad komunalny, szkło, plastik, papier, odpady niebezpieczne i do jakiej wielkości MG w rozumieniu zamawiającego jest to dzikie wysypisko do likwidacji przez wykonawcę? Czy pomieszane odpady będą zdawane pod jednym kodem.”*

Odpowiedź:

Morfologia „dzikich wysypisk” składa się przeważnie z pomieszanych grup odpadów. Podczas usuwania tego typu zanieczyszczeń należy wyodrębnić odpady według katalogu odpadów i zdać je do miejsca zagospodarowania zgodnie z rodzajem przyjmowanych poszczególnych grup. Likwidacja „dzikich wysypisk” dotyczy wszystkich wskazanych miejsc przez Zamawiającego niezależnie od wielkości Mg.

[Pytania dotyczące: „Rozdział 3 SIWZ Umowa -projekt §7 Zmiana wynagrodzenia”:](#)

Pytanie nr 5. *„Zgodnie z zapisami w projekcie umowy §7 zmiana wynagrodzenia pkt 1 zmiana wynagrodzenia nastąpi w przypadku gdy: średnia cena detaliczna brutto oleju napędowego, podana przez portal Polskiej Izby Paliw Płynnych wzrośnie w ciągu miesiąca o więcej niż 10% w stosunku do ceny z pierwszego dnia miesiąca poprzedniego . Czy zapis ulega zmianie ponieważ doświadczeniem lat ubiegłych drastyczny wzrost cen paliwa miał miejsce w skali roku a nigdy w skali miesiąca. Nie skutkowało to nigdy podwyższeniem wynagrodzenia wykonawcy, mimo znacznie podwyższonych kosztów związanych z realizacją zadania. Przy obecnym zapisie wzrost cen paliwa nie skutkuje podwyższeniem wynagrodzenia a to w konsekwencji naraża wykonawcę na poważne straty w trakcie realizacji zamówienia.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Cenę oferty należy obliczyć uwzględniając zakres zamówienia określony w opisie przedmiotu zamówienia oraz ewentualne ryzyko wynikające z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy.

[Pytania dotyczące: „Rozdział 3 SIWZ Umowa- projekt § 10 Kary umowne”:](#)

Pytanie nr 6. *„Pkt 1. Ust 4b Czy odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych zgodnie z regulaminem Rozdział 3 § 5 ust 2 pkt 1 dotyczy odbioru odpadów zgromadzonych tylko w pojemnikach przeznaczonych do ich gromadzenia? Co z nadmiarami gromadzonymi obok pojemników? Czy nieodebranie takich odpadów będzie skutkowało zgłoszeniem reklamacji, jak to miało miejsce w latach ubiegłych?”*

Odpowiedź:

Powyższą kwestię reguluje zapis SIWZ – Rozdział 4 – Dział II ust. 10: „Wykonawca będzie zobowiązany do zbierania odpadów wystawionych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w workach obok zapełnionych pojemników,

z jednoczesnym poinformowaniem o tym fakcie Zamawiającego.”

Nieodebranie takich odpadów będzie traktowane przez Zamawiającego jako realizacja przedmiotu zamówienia niezgodnie z zapisami SIWZ i skutkować będzie zgłoszeniem przez Zamawiającego reklamacji.

Pytanie nr 7. *„Pkt 1. Ust 4b Zgodnie z regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie miasta i gminy Pasłęk rozdział III § 5 pkt 4 Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać na terenie nieruchomości , z której te odpady pochodzą, a miejsce usytuowania pojemników powinno być łatwo dostępne zarówno dla ich użytkowników jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady w nich zebrane. Czy w związku z powyższymi zapisami nie wystawienie pojemnika przez właściciela w dniu wywozu lub; usytuowanie do w miejscu niewidocznym, lub: ustawienie w posesji ogrodzonej z wolno biegającymi psami, lub: ustawienie na posesji zamkniętej, będzie skutkowało jak do tej pory zgłoszeniem przez zamawiającego REKLAMACJI?”*

Odpowiedź:

Powyższą kwestię reguluje zapis SIWZ – Rozdział 4 – Dział II ust. 9: „Wykonawca będzie zobowiązany do zbierania odpadów wystawionych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w pojemnikach zlokalizowanych przy nieruchomościach (zgodnie z otrzymanym od Zamawiającego wykazem nieruchomości), w tym również wystawionych przy nieruchomościach oddalonych od dróg gminnych / powiatowych / wojewódzkich (przy drogach wewnętrznych), z zastrzeżeniem, że dostęp do pojemnika nie będzie utrudniony (np. zamknięta posesja, wolno biegające psy) i odległość miejsca wystawienia pojemnika od drogi nie będzie przekraczać 25 metrów.”.

Zamawiający zaleca, aby w sytuacji stwierdzenia brak dostępności pojemnika, Wykonawca dokonał udokumentowania tego faktu (np. przy pomocy aparatu fotograficznego, o którym mowa w SIWZ) i niezwłocznie poinformował o takim zdarzeniu Zamawiającego. Przekazanie informacji do Zamawiającego nie będzie skutkowało zgłaszaniem reklamacji.

Pytanie nr 8. *„Pkt 1 ust 4 a Czy podczas odbioru odpadu frakcja BIO wykonawca będzie zobowiązany do odbioru dużych gałęzi, konarów drzew oraz innych odpadów BIO nie mieszczących się w przeznaczonych do tego pojemnikach, mogących uszkodzić sprzęt (samochody specjalistyczne) wykonawcy?”*

Odpowiedź:

Podczas odbioru odpadów frakcji BIO Wykonawca jest zobowiązany do odebrania wszystkich odpadów tego typu. W sytuacji stwierdzenia, że Wykonawca nie jest w stanie odebrać całości zgromadzonych odpadów (np. dużych gałęzi, konarów drzew oraz innych odpadów BIO nie mieszczących się w przeznaczonych do tego pojemnikach) należy niezwłocznie poinformować o takim zdarzeniu Zamawiającego i przedstawić propozycję odbioru odpadów w innym terminie przy użyciu sprzętu, który nie ulegnie uszkodzeniu.

Pytanie nr 9. *„Pkt 1 ust 4 a Czy sprzątanie punktów selektywnej zbiórki opisane w projekcie umowy § 10 Kary umowne pkt 4 a) podczas odbioru odpadów danej frakcji obejmuje sprzątanie tylko odpadów danej frakcji odbieranych w tym dniu (rozrzucony plastik lub szkło lub papier)?”*

Odpowiedź:

NIE. Sprzątanie punktów selektywnej zbiórki należy wykonywać na bieżąco, co zapobiegnie nagromadzeniu się odpadów powodujących zanieczyszczenie terenu. Odpady nadające się do segregacji należy usunąć zgodnie z ich kategorią a teren uprzątnąć poprzez zgrabienie, zamiatanie drobnych zanieczyszczeń i odebranie ich jako odpady zamieszane.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.